Republiki Sloveniji, zavarovalnica ni več izpostavljena temu tveganju, ker ima vse aktivne in
pasivne bilančne pozicije nominirane v EUR.

5.5.4 Likvidnostno tveganje

Likvidnostno tveganje nastopi, kadar zavarovalnica ne more delno ali v celoti poravnavati
svojih obveznosti, ki so ţe zapadle. Da do takšne situacije v zavarovalnici ne pride in ne bi
prišlo, imamo v zavarovalnici vzpostavljene določene procese, ki nadzirajo njeno likvidnost.
Skrbno napovedujemo in spremljamo pritok in odtok likvidnih sredstev na osnovi izračuna
zakonsko predpisanega količnika likvidnosti in s tem napovedujemo nemoteno poravnavanje
vseh obveznosti iz poslovanja. Na segmentu ţivljenjskih zavarovanj je predvsem pomembna
ročnost naloţb (dolgoročne obveznosti pogojujejo dolgoročne naloţbe). Prav tako so pri tem
pomembni učinkoviti ukrepi pri izterjavi naših terjatev (posredna povezava s kreditnim
tveganjem). Nepričakovano oz. izredno potrebo po likvidnih sredstvih, ki jih lahko povzročijo
teţko predvidljivi dogodki (npr. masovni škodni dogodki) pa zagotavljamo v vsakem trenutku
s kakovostnimi finančnimi naloţbami, ki so v vsakem trenutku likvidne.

5.5.5 Analiza občutljivosti

  Trţna
vrednost

portfelja na
31. 12. 2013

Povprečni
modificirani

roki
zapadlosti

Obrestna mera

2013
Scenarij

+1%
Scenarij -

1%

Dolţniški vrednostni papirji in posojila 125.824.434   5,780   133.097.087 118.551.782

Dolţniški vrednostni papirji vrednoteni
preko IPI 6.650.606   2,564   6.821.127 6.480.084

Apollo 34 1.321.185   4,990   1.387.112 1.255.257

Apollo 54 4.057.474   3,820   4.212.470 3.902.479

Apollo New World 798.839   4,190   832.310 765.367

Value Cash Flow Fond 1.703.563   4,320   1.777.157 1.629.969

Delniški investicijski fondi 6.815.941   -   6.815.941 6.815.941

Lastniški VP 1.021.195   -   1.021.195 1.021.195

Skupaj : 148.193.237   155.964.398 140.422.075

Razlika   7.771.162 -7.771.162

Vpiv na kapital   7.600.640 -7.600.640

Vpiv na izkaz poslovnega izida   170.522 -170.522

90

  Trţna
vrednost

portfelja na
31. 12. 2012

Povprečni
modificirani

roki
zapadlosti

Obrestna mera

2012
Scenarij

+1%
Scenarij -

1%

Dolţniški vrednostni papirji in posojila 124.668.279   5,380   131.375.433 117.961.126

Dolţniški vrednostni papirji vrednoteni
preko IPI 6.908.130   3,170   7.127.118 6.689.142

Apollo 34 1.353.984   4,990   1.421.548 1.286.420

Apollo 54 4.074.818   3,820   4.230.476 3.919.160

Apollo New World 849.135   5,010   891.677 806.594

Value Cash Flow Fond 1.602.410   3,910   1.665.064 1.539.756

Delniški investicijski fondi 5.903.273   -   5.903.273 5.903.273

Lastniški VP 884.267   -   884.267 884.267

Skupaj : 146.244.297   153.498.856 138.989.738

Razlika   7.254.559 -7.254.559

Vpiv na kapital   7.035.571 -7.035.571

Vpiv na izkaz poslovnega izida   218.988 -218.988

Zavarovalnica je za svoj portfelj naloţb naredila test občutljivosti glede na gibanje obrestne
mere za eno odstotno točko. Svoje naloţbe je razvrstila v skupine glede na različne
povprečne modificirane roke zapadlosti. Pri testu so bile izvzete naloţbe ţivljenjskih
zavarovanj v deleţe investicijskih skladov, kjer zavarovanci prevzemajo naloţbeno tveganje,
delnice in delniški skladi.

Test je pokazal, da bi se stanje naloţb na dan 31. 12. 2013 povečalo za 7.771.162 EUR oz.
5,2 %, če bi se obrestna mera povečala za eno odsotno točko in za enake zneske
zmanjšalo, če bi se obrestna mera zmanjšala za eno odstotno točko. Del te spremembe v